
UM. 205204.2017

zARzĄDzeN1E NR H
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

z dnia

w sprawie zaciągnięcia pożyczek na sfinansowanie planowanych deficytów budżetu Miasta
Gliwice

Na podstawie art. 89 ust. 1 pkt 2 i art. 212 ust. 2 pkt 1 ustawy 2 dnia 27 sierpnia 2009 r.
o finansach publicznych (tekst jedn. Dz.U. z 2016 r. poz. 1870) oraz § 13 ust. 2 uchwały nr
XXII/546/2016 Rady Miasta Gliwice z dnia 15 grudnia 2016 r. w sprawie budżetu miasta
Gliwice na 2017 rok

zarządza się, co następuje:

§ 1..Zaciągnąć w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej
w Katowicach trzy pożyczki w kwocie 2.324.452,00 zł, na sfinansowanie planowanych
deficytów budżetów Miasta Gliwice w latach 2017 i 2018, związanych z realizacją
programu ograniczania niskiej emisji dla miasta Gliwice.

§ 2. Pożyczka w kwocie 295.966,00 zł na Program ograniczania niskiej emisji dia miasta
Gliwice - dociepienie wybranych budynków jednorodzinnych zostanie przekazana
wtrzech transzach, pierwsza w kwocie 147.983,00 zł w 2017 r., druga w kwocie
118.386,00 zł w 2018 r. i trzecia w kwocie 29.597,00 zł w 2018 r. Ustalić okres spłaty
pożyczki na 4 lata począwszy od drugiego kwartału 2019 r.

§ 3. Pożyczka w kwocie 630.806,00 zł na Program ograniczania niskiej emisji dia miasta
Giiwice - zmiana systemów grzewczych w iokaiach w budynkach wielorodzinnych
zostanie przekazana w trzech transzach, pierwsza w kwocie 300.000,00 zł w 2017 r.,
druga w kwocie 255.403,00 zł w 2018 r. i trzecia w kwocie 75.403,00 zł w 2018 r.
Ustalić okres spłaty pożyczki na 4 lata począwszy od drugiego kwartału 2019 r.

§ 4. Pożyczka w kwocie 1.397.680,00 zł na Program ograniczania niskiej emisji dia miasta
Giiwice - zmiana systemów grzewczych w budynkach jednorodzinnych zostanie
przekazana w trzech transzach, pierwsza w kwocie 672.000,00 zł w 2017 r., druga w
kwocie 564.440 zł w 2018 r. i trzecia w kwocie 161.240,00 zł w 2018 r. Ustalić okres
spłaty pożyczki na 4 lata począwszy od drugiego kwartału 2019 r.

§5. Spłata pożyczek następować będzie z dochodów i/lub przychodów budżetu
realizowanych w poszczególnych latach trwania umów pożyczek.

§ 6. Wykonanie zarządzenia _ powierzyć naczeinikom Biura Zarządzania Płynnością
Finansową oraz Wydziału Srodowiska.

§ 7. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia sprawuje Skarbnik Miasta.
§ 8. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej.
§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Frezy ni Liiasta

Zygnngn ra-".=.!e'›'.'łc2

l

`__ _ _. I' :Ł

Ża¦'.'= "'-'=.=' _¿_¿___ _ 'finansową.wi  
r.'.-„- _:_- .iz ._-± ..':"-,szczak 5 MAR Íllli



Uzasadnienie

W związku z realizacją Pianu gospodarki' niskoemisyjnej dia miasta Giiwice przyjętego uchwałą
nr XIV/357/2016 Rady Miasta Gliwice z dnia 17 marca 2016 r., zaciąga się w latach 2017 i 2018
w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach, trzy pożyczki
w łącznej kwocie 2.324.452,00 zł, celem uzupełnienia środków niezbędnych do realizacji
następujących przedsięwzięć:

ø Program ograniczenia niskiej emisji dia miasta Giiwice - dociepienie wybranych budynków
jednorodzinnych - 295.966,00 zł;

‹ Program ograniczenia niskiej emisji dia miasta Giiwice - zmiana systemów grzewczych
w iokaiach w budynkach wieiorodzinnych - 630.806,00 zł;

ø Program ograniczenia niskiej emisji dia miasta Giiwice - zmiana systemów grzewczych
w budynkach jednorodzinnych - 1.397.680,00 zł.

Oprocentowanie pożyczek będzie wynosiło 0,95 stopy redyskonta weksli, lecz nie mniej niż 3%
w stosunku rocznym.

Poprzez realizację przedsięwzięć, na które zaciągane są pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu
Ochrony Srodowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach, miasto aktywnie włącza się w działania
związane z ograniczaniem emisji gazów cieplarnianych, zwiększeniem udziału odnawialnych
źródeł energii, zmniejszeniem zapotrzebowania na energię finalną oraz z ograniczeniem niskiej
emisji.

Si' ='œ(;.;:.'„.'_a

|, '- - l'›

".":Í`{F1Š.'¬|›‹; Ĺfiijjra
Zanfa¿':ą;__;..Dii-¬ -;ef-.;-_ :¿,„;.¬S0,`,,. _ „__ .__., ,ą

|Q1_jÄ _ ?›i.oa.lr
'N'-='fi=".-'¬: e':a:-.us-Orƒszczak


